
D.D.G. n. 5194 

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA il D. Lgs. 30/12/1992 n. 503;
VISTO l’art. 20 della L.R. 29/12/2003 n. 21;
VISTO il vigente C.C.R.L. - Area della dirigenza;
VISTA la Legge n. 214 del 22/12/2011;
VISTA la circolare n° 57509 del 29/04/2014;
VISTO            l'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.;
VISTA la L.R. 07/05/2015 n. 9;
VISTA la  circolare  n.  70272 del  25/05/2015  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione

Pubblica;
VISTA la circolare n. 120577 del 05/11/2018 del Dipartimento Regionale della Funzione

Pubblica;
VISTO            l'art. 15 comma 1 del D.L. n. 4/2019 convertito dalla L. n. 26/2019;
VISTA          la nota prot. n. 4605 del 15/01/2020, con la quale si comunica alla dott.ssa Scaduto

Angela, nata a XXXXX il XXXXX, il preavviso di risoluzione del rapporto di lavoro
per massima anzianità contributiva a far data dal 01/08/2020;

VISTA           la nota prot. n. 5588 del 19/02/2020, del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e
dello Spettacolo,  con la quale il  Dirigente Generale,  per esigenze di servizio,  nel
rispetto della delibera della Giunta di Governo n. 207/2018,   comunica di avvalersi
fino al 31/12/2020 della  dott.ssa Scaduto Angela;

VISTA            la nota prot. n. 30340 del 02/10/2020,  del  Dipartimento  del  Turismo,  dello Sport e
dello  Spettacolo,  con  la  quale  il  Dirigente  Generale,  comunica  che  la   dott.ssa
Scaduto Angela potrà essere collocata in quiescenza dal 28/12/2020;

VISTO il D.D.G. n. 3587  del 24/04/2007,  vistato dalla competente Ragioneria Centrale al n.
1559 il 26/04/2007, che dispone, ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 comma 2 bis
della  L.R.  15  Settembre  2005  n.  10  per  il  personale  proveniente  dalle  Aziende
Autonome di Soggiorno e  Turismo, il transito, con effetto costitutivo del rapporto, a
decorrere dal 01/05/2007, nel ruolo del personale regionale di cui all'art. 5 della L.R.
10/2000; 

VISTO           il Decreto  n.  8528 del 10/12/2019, vistato alla Ragioneria Centrale il 19/12/2019 al
n. 5370, con il quale alla dipendente sopra citata vengono riconosciuti utili ai fini di
quiescenza,  i   servizi  di  ruolo alle  dipendenze dell'AAPiT di  Palermo,  nonché il
servizio pre ruolo e il corso di laurea, per complessivi   anni 31 mesi 02 e giorni 02;

VISTA la Deliberazione n. 405 del 29/11/2001,  con il quale la dott.ssa   Scaduto Angela, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 6 comma 5 della L.R. n. 10/2000,  è inquadrata nella
Terza Fascia  Dirigenziale con decorrenza 18/05/2000;

VISTO lo Stato Matricolare Regionale;
ACCERTATO che alla data del 27/12/2020, la dipendente vanta un’anzianità contributiva utile a

pensione, ai sensi dell' art. 24, commi 10 e 12 della L. n. 214 del 22/12/2011, così
descritta:



       SERVIZI UTILI

AA MM GG

Servizio  Amministrazione  regionale  dal  01/05/2007  al
27/12/2020

12 7 27

Decreto  n.  8528 del 10/12/2019 31 2 2

Totale 43 9 29

                                                                 DECRETA

 Art. 1)  Per le motivazioni in premessa specificate, a decorrere dal 28/12/2020, è risolto il
rapporto di lavoro della  dott.ssa Scaduto Angela, nata a XXXXX il XXXXX, dirigente di terza
fascia, e contestualmente la stessa è cancellata dai ruoli della Regione Siciliana, con riconoscimento
del  diritto  a  pensione,  ai  sensi  dei  commi  10  e  12  dell’art.  24  della  L.  22/12/2011 n.  214 di
conversione del Decreto 06/12/2011 n. 201.

Art.  2)  Qualora  la  dipendente  negli  ultimi  tre  anni  di  servizio  abbia  esercitato  poteri
autoritativi  o  negoziali,  alla  stessa  è  fatto  divieto,  per  i  tre  anni  successivi  alla  cessazione  del
rapporto di lavoro, di svolgere attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti
privati destinatari dell'attività svolta attraverso i suddetti poteri.

 
Il presente decreto non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art. 62 della
L.R. n. 10/99 e pubblicato ai sensi della L.R. 21/2014 e s. m. e i.

Palermo lì, 18/11/2020                                                                                    F.to
IL DIRIGENTE GENERALE 

C. Madonia
           
                       Visto si pubblichi:F.to
               Il Dirigente del Servizio 3
                       G.G. Palagonia

           originale agli atti d'ufficio


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE


